www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

158 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Maio de 2020 • Edição IVLXXIX
c..v-1-ººs S-~ r : , +~

=============================--i (J ~·
e> ~=- ~

•
PREFEITURA MUNICÍPAL DE düIV ARAS
GABINETE DO PREFEITO j
Av. Raimundo Martins, 522, Centro• Fones: (86) 3261-1131
CNPJ 41.522.335/0001-S7 • CEP.: 64.335-000 ! Coivaras - Piauí
E-mail: prefeituradecoivaras@hdtmail.com

Portaria nº 073/2020 Coiv■ ras (PI), 22 de maio de 2020.

'Exonera Coordenadora Escolar da

/
Rede Municipal de Ensino do
Municlpio de Colvaras, Estado do
Piauí.

O Prefeito Municipal de Coivaras, Estado do Piauí, no usq de suas atribuições legais, que lhes
são conferidas por Lei.

RESOLVE;

Art. 1º - Exonerar da Função de CoordcnadoJ Escolar da Rede Municipal de Ensino

de Coivaras, Estado do Piauí, a Sra. Maria Antonia ka Silva Costa, Servidora do Quadro
1 1

Efetivo do Município no Cargo de Professora, Mal. 00441 CPF: 707.982.493- 15,

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na dLta de sua publicaçl!o, revogam-se as

d. · · · · 1 1 d. . , I st t P rtar· 0 31 1spos1ções em contráno, especta mente os 1spos1ttvos 1on an es na o ,a n .

Gabinete do Prefeito Municipal de Coivaras, Eftado do Piauí, aos vinte e dois dias do

mês de maio de dois mil e vinte .

éomunique-se 1
Publique-se e
, Cumpra-se.

ESTADO DO PIAUÍ
REFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PIAUÍ

CNPJ: 41 .522.335/0001-57

Av. Raimundo Martins, 522, Centro, Coivaras - PI, 64335-000

ERRATA
AO EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

006/2020

Na publicação do Extrato de Contrato da DISPENSA nº 006/2020, publicado no Diário
Oficial dos Municípios - DOM - Ano XVIII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 14 de Maio de
2020 • Ediçao IVLXXI, pagina 42:

Onde se lê: Vigêncía Global: 31 (trinta e um) de dezembro de 2020.

LEIA-SE: Vigência Global: 180 (cento e oitenta) dias, ou ao ténnino do
fornecimento dos itens, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

Coivaras - PI, 15 de maio de 2020.

Marcelino Almeida de Araújo
Prefeito Municipal

""""''"'º* .... ,. ... .;

•

ESTADO DO PIAUi
REFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS - PIAUI

CNPJ: 41.522.335/0001-57
. Raimundo Martins, 522, Centro, Coivaras - PI, 64335-000

ERRATA
AO EXTRATO DE CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO N"

007/2020

Na publicação do Extrato de Contrato da DISPENSA n• 007/2020, publicado no Diário
Oficial dos Municípios - DOM - Ano XVIII• Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Maio de
2020 • Edição IVLXXV, página 182:

Onde se lê: Vigência Global: 31 (trinta e um) de dezembro de 2020.

LBA-SE: Vigência Global: 180 (cento e oitenta) dias. ou ao ténnino do
fornecimento dos itens, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

Coivaras - PI, 22 de maio de 2020.

Marcelino Almeida de Araújo
Prefeito Municipal

ESTADO 00 PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÔNIA DO GURGUÉIA

PORTARIA 01712020

A.wnida Jusctlno Kubitsdleli'., n• 2650 -c.itro - 6-4,88S-OOO CclSnia, do Gurg..,... 1 PIAUI
CNPJ: 41 .522.:lSOo'OOOl-03 E·mol: ~-

Colônia do Gurguéia / PI, 25 de Maio de 2020.

A Preferta Municipal de Colônia do Gurguéia, Estado do Piauí, no uso de suas atribuições que lhe são
conferidas no Art. 37 da Constttuição Federal e Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:
Art. 1• _ Exonerar o Colegiado do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manulcnçllo Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação - FUNOEB de Colônia
do Gurguéia, Eslado do Piauí, com mandato de 02 (dois) anos, composto pelos seguintes membros
dos Segmentos abaixo discriminados:

Representantes do Poder Executivo- Secretaria Municipal de Educação
Tttular: We#on Carvalho de Moura ............. .............. CPF: 815.044 .113-15
Suplente: Samara Ribeiro Guimarlles Rocha .......... CPF: 829.334 .133-53

Representantes do Poder Executivo Municipal - Administração
Tltular: Alexandre Ribeiro Gu/mar!es .. ................... . CPF: 824.207.003-25
Suplente: PBufo Henrique Btmvindo da Rocha ...... . CPF: 342.657.833-68

Representantes dos Proressores das Escolas Públicas Municipais
Titular: Mitlam Torres de Sousa ............................... CPF: 625 .457.602-34
Suplente: Francinete Pereira da Silva ...................... CPF: 256.991 .993-49

Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais
Tltular: Francisco Saraiva Moreita Júnior ................. CPF: 999.621.603-91
Suplente: Jilmar Pereira dos Santos ....... ........... ...... CPF: 602.185.411 -04

Representantes dos Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais
Titular: Tani!ndan, Luzia Lopes Constáncio ... ... ..... . CPF: 047.859.993-57
Suplente: Ruth Laianny Pereira da Silva ................. CPF: 032.537 .541 ·03

Tltular: Cléia Beatriz dos Santos Viana .................... CPF: 336 .438.778--89
Suplente: Gerlane Alves dos Santos ...................... CPF: 331 .570.058·39

Representantes dos Estudantes da Educação Bãsica
ntular: Ana Patrtcia Assis da costa ......................... CPF: 011 .853.473-48
Suplente: Elenioede Sá Uma ... .. .......... ............. ..... CPF: 015.479.343-44

Titular: Rarae/a Mitenna dos Santos Carva/ho .......... CPF: 064.042.063-07
Suplente: Raiene Amorim de Sá .............................. CPF: 090.320.013-96

Beoreaentantu doa Servidores Técnicoa--Admini2tr1tivea daa Ewolas Públkêas Municipais
Titular: Wagner Dias Pinheiro ... .... .. ......... ........ .. ...... . CPF: 289.995.841 -00
Suplente: Joi/son Pereira dos San/os ... ... ...... ... ....... . CPF: 038.463.1 13-40

Beoresentantes do Conselho Tutelar
Titular: Gi/devan Miranda da Si/va .... ....... ... ...... . .. .... . CPF: 882.700.331 -20
Suplente: Maciel dos Santos Femlira ....................... CPF: 029.477.443-22

Representantes do Conselho Municipal de Educação I Sociedade Civil
rnular: Jaquelina Lima de Moura. . ........ CPF: 065.980 .083-79
Suplente: Lourena Maria de Sousa .......................... CPF: 006.849.283-96

Art. 2• _A presente poltarla entra em vigor nesta aata, revogando as disposições em contrário.
Art. 3º _ Publique-se, Registre-se e Cumpre-se.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Colônia do Gurgu éia, aos 25 de Maio de 2020.

ALCILENE ALVES DE ARAÚJO
PREFEITA MUttlCIPAL

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent